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Pasqyra Financiare  te Vitit  2011

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 
I AKTIVET AFATSHKURTERA 9818462 10858808

1. - Aktivet monetare A-1 1103646
>  Banka 73908 1083406
>  Arka 181,377 20240
2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 
>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 182026 235113
>  Debitore , Kreditore te tjere 8969055 9210116
>  Tatim mbi fitimin 220221 217810
>  T v sh 40643
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari A-2
>  Lendet e para 
>  Inventar I imet 151232 92123
>  Prodhimi ne proces
>  Produkte te gateshme 
>  Mallra per rishitje
>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

II  AKTIVET  AFATGJATA A-3 18826642 17125819
1  - Financimet financiare afatgjata 
2 - Aktivet Afatgjata  materiale
> Toka
> Ndertesa
 > paisje  zyre makineri paisje 18602158 16880927
> Aktivet tjera afat gjata materiale
>  Mjete  transporti 224484 244892
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I  pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

SHUMA E AKTIVIT 28645104 27984627
LLOGARI JASHTE BILANCI
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Pasqyra Financiare  te Vitit  2011

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I Derivatet 
1. -Pasivet  monetare 
2 - Huamarjet 0 776552
 > Overdraftet financiare 0 776552
> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet P-1 153811 270083
> Te pagushme ndaj furnitoreve 101961 95022
>  Te pagushme ndaj punonjesve 0 84316
>  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 41850 29853
> Detyrime Tatimore per  TAP - in  10000 7700
> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per T V SH 0 53192
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve  
> Dividente per tu paguar 
> debitore e kreditore te tjere 

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
5 - Privizionet Afatshkurtera 

II PASIVET AFATGJATA 
 1 - Huate afatgjata 
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
>  Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 
3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 153811 1046635

III KAPITALI P-2 28,491,293 26937992
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 24680000 24680000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 359480 359480
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 1898512 937218
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,553,301 961294
11- HUMBJE

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 28,645,104 27984627
LLOGARI JASHTE BILANCI
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101,961



PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

1  Shitjet neto P-3 5906219 5950906

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces

4 Materiale te konsumuara P-4 -558848 453260

5 Kostot e punes P-4

a Pagat dhe shtesat e personelit -1727484 1266000

b Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore -288491 211422

6 Amortizimet e çvleresimet P-5 -833564 467206

7 Shpenzime te tjera -1,751,081 2431773

8 TOTALI I SHPENZIMEVE P-4 -5,159,468 4829661

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

12.1Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

12.2  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare -12688 -80350

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare -12688 -80350

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) P-6 734,064 1040895

Shtohen shpenzime  te panjohura 991,826 27210

HUMBJA E VITIT TE KALUAR

FITIMI PARA TATIMIT 1,725,890 1068105

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 172589 106811

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 1,553,301 961294

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
4

Raportuse 
2011

Paraardhese 
2010





CREDINS

14.35

Te ardhura nga interes 4.21

PAGAT ME 2.8

banke 3.02

89197 korrik 24.38

63888 koorik

127140 gusht Interesat

50280 shtator BKT TIRANA CREDINS RAIFFEISEN

43838 tetor 600 2137 600 17496

50280 nentor 167 347.23 600 499

50,280 dhjetor 600 349.93 600 15847

474903 paguar banke 50 351.23 600 499

967418 Pa paguar 167 351.5 2400 10749

100 351.63 499

shpen.pa njohura 24408 1050 345.35 499

Amortizim 20408 167 4233.87 499

Ashp. Veture 4000 200 499

92589.49 167 499

200 499
167 150

-5,172,155 200 499
167 499
150 12000
167 18000



200 195
167 499
200 79926
167
200
167
150
167
150
167

6054



Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   
raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit 734,064 1040895

2 Rregullime per :
           #   Amortizimi 833564 467206

           #  Humbjet nga kembimet valutore
           # Te ardhura nga Investimet 

           # Shpenzimet per interesat e gjoba 12688 80350

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme   1375928

4 nga  aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 251094

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit -59109 27210

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 116,273 -100166

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar  e tvsh -239661 -229013

9 Tatim mbi fitimin  e paguar -175000 -106811

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 1,473,912 2528389

B Fluksi monetar nga veprimtarite  investuse 
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2537547 -2694265

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interes I arketuar

5 Dividente te arketuar

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -2537547 -2694265

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0 776552

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare(interesa) 0

4 Shpenzime te panjohura 991,826 -27210

4.1.Detyrime kredie , etj  te ngjajshme -776,552 0

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 215,274 749342

D Rritja / renja  Neto e mjeteveve monetare -848361 583466

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1103646 520180

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 255,285 1103646
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2011
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2011

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd T O T A L I 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009

24680000 359480 937218 25976698

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 961294 961294

2 Dividentet e paguar

3 Ritja e rezerves te kapitalit

4 Emetimi I Aksioneve

II Pozicioni me 31.dhjetor 2010 24680000 359480 1898512 26937992

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1,553,301 1,553,301

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi I kapitalit Aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 24680000 359480 3451813 28491293



Firma: SABATEL SH.P.K

SHENIME SPIEGUESE

Per Pasqyrat Financiare te vitit 2011

         Shoqeria   "……………….. " eshte krijuar ne vitin ……..  dhe eshte shoqeri shpk……
Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne 
perputhje  me ligjin 9920 date 29.04.2004" Per pasqyrat financiare". Kjo pergjegjesi perfshin hartimin, zbatimin dhe 
paraqitjen e ketyre pasqyrave ne perputhje me SKK te miratuar nga KKK prane Ministrise se Financave  politikat
 kontable te reflektuara ne keto pasqyra  jane te pandryshueshme nga viti i meparshem raportues. Keto Pasqyra jane 
pergatitur mbi bazen  e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe eshte zbatuar parimi i vijimesise.
Ato japin te gjithe informacionin e nevojshem material qe ndikon  ne rezultatet dhe gjendjen  financiare te shoqerise, performancen
 performancen financiare  dhe flukset monetare te shoqerise . Shoqeria  gjate vitit 2009 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit 
te aktiveve materiale afateshkurtera  dhe afategjata si dhe nuk ka bere rivleresim te inventareve apo ndyshime ne  aktivet, pasivet  
apo ne kapitalet e veta te shoqerise duke ruajtur  e qendueshmerise se metodave  te vleresimit. Po keshtu nuk kane ndodhur  gjarje 
mbas dates se mbylljes se bilancit. Njesia e vleresimit  ne keto Pasqyra eshte leke dhe  monedhat e huaja jane perkthyer ne 
leke me kursin e dates se veprimit. Ne fund te vitit eshte bere rivleresimi i gjendjes se valutave ne Banka dhe ne Arke me kursin
 e dates 31.12.2009.

A1 Bankat-, Arka  dhe gjendja e tyre me daten 31/12/2011

Bankat  Valut kursi Vlera

Tirana  banke leke 186

Raifazen 0

BKT 68327

Banka Kredins 5395

Arka 181,377

Shuma 255285

A-2 Inventari i gjendjes se mallrave dhe materialeve ne daten 31/12/2011

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2  e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:
a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .



Njesia leke Viti ushtrimor Viti i meparshem

1 Lende te para

2 >  Inventar I imet 92123

3 Prodhim ne proces 151232

4 Produkte te gatshme

5 Mallra per rishitje

6 parapagesat per furnizim 

Keto mallra/materiale jane vleresuar me çmimin mesatar  te ponderuar ne blerje .

A-3 Inventari   i Aktiveve Afate Gjata  date 31.12.2011

 Aktivet Afatgjata  materiale GJ Fillest. Shtesa Pakesime Gjendje ne fund

> Toka
> Ndertesa
> Aktivet tjera  Pajisje 18532441 2537547 21069988
> Autoveture 286902 286902
>  Kase fiskale 27833 27833
Shuma 18847176 2537547 21384723
Aktivet afate Gjata  Materiale  jene te evidentuara  me koston e blerjes se tyre .Eshte kryer inventarizimi 
fizik i tyre dhe nuk ka diferenca 

Amortizimi i tyre eshte llogaritur me vleren e mbetur  sipas normave  te miratuara ( per kete  shih 

pasqyren e amortizimit bashkanjitur ne keto shenime ). Metodat dhe normat e amortizimit  jane te 

njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale : - shpenzimet e nisjes 15%, Ndertesat 5%, Aktivet e tjera dhe transporti me vleren e mbetur *15%

dhe pajisjet informatike me 25%. Masa e llogaritur per amortizim nuk i kalon kufijt per efekte fiskale.

Gjate vitit  ka pasur keto ndryshime :____________________________________

P-1 Detyrimet afate shkurtera, huat dhe parapagimet.

Huat dhe parapagimet ne fillim dhe ne fund te periudhes  paraqitensi vijon:
Huat dhe parapagimet Viti ushtrimor Viti paraardhes
-Te pagueshme ndaj furnitoreve 101961 95022
-Te pagueshme ndaj punonjeseve 0 84316
<Detyrime per sigurimet shoq. 41850 29853
<Detyrime tatimore TAP 10000 7700
TVSH 0 53192
Shuma 153811 270083
"Te pagueshme ndaj furnitoreve" jane detyrimet  jane detyrimet per blerjen e mallrave dhe sherbimeve pa u likujduar .
"Te pagueshme ndaj punonjeseve"  jene detyrimet ndaj punonjeseve te palikujduar ne fund te ushtrimit.
Kurse per detyrimet e tjera me larte  jane shumat qe do te likujdohen ne vitin pasardhes.

Lloji i mallrave dhe 
materialeve



P-2 Kapitali Aksioner 
Kapitali Aksioner i shoqerise perbehet nga  100 aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te cilin e zoterojne  -2- ortake.
Ai eshte i njejte me ate te regjistruar ne statutin  e shoqerise  dhe i regjistruar ne QKR dhe  ka pesuar ndryshime
 ne raportet e zoterimit nga ortaket.
Fitimet e mbartura dhe ato te vitit ushtrimor jane ato te percaktuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

P3 Te ardhurat  paraqiten
Emertimi i zerave Viti ushtrimor Viti paraardhes

< Te ardhura nga shitjet e sherbimet 5906219 5950906
< Te ardhura nga situacionet
< Te ardhura te tjera
Totali 5906219 5950906
 Te ardhurat sa me siper  jane vleresuar me vleren e drejte te dokumentuara me fatura  te rreguulta me TVSH. Paraqitja
e tyre eshte sipas natyres  dhe eshte vetem per vleren e tatueshme( pa Tvsh ) dhe e rakorduar. Ato jane tepricat kreditore te  
llogarive te klases 7-te.

P-4 Shpenzimet 
Blerjet e mallrave ose materialeve me qellim rishitje , zeri furnitura etj te pasqyruara me dokumentacion justifikues ligjor 
jane regjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Shpenzimet per paga dhe sigurime shoqerore ( minus ato
te mbajtura te punesuareve sipas ligjit =11.2%)jane perfshire ne shpenzime te njohura , kurse ato te cilat jane paguar jashte 
sistemit bankar ose qe nuk i kane sherbyer aktivitetit te tatueshem  i shtohen fitimit te taueshem per shumen----------- leke.

Nr.mesatar i te punesuareve Paga gjithsej Sig. punedhenesi  sig. punemarresi Sig. Shendet TAP

6 1752000 259123 164111 58736 116200

P-5 Pasqyra e Llogaritjes se Amortizimit per Aktivet Afatgjata materiale per vitin 2011

Nr Emertimi Nesia Vlera Shtesa Pakesime Totali Amortizimi i Vlera neto Muaj Norma Amortizimi Vlera 
matjes fillestare Meparshem Vjetor Neto

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 7 8 9
1 Makineri e pajisje leke 18532441 2537547 21069988 1674760 19395228 10 0.05 808135 18587094
2 Autoveture leke 286902 286902 42010 244892 5 0.2 20408 224484
3 Kase fiskale leke 27833 27833 7748 20085 12 0.25 5021 15064

18847176 2537547 21384723 1724518 19660205 833564 18826641.5

Shpenzim i panjohur 20408

P-6 Fitimi para tatimit ADMINISTRATORI
Ushtrimi mbyllur Ushtrimi paraardhes Sali Saliu

Fitimi para tatimit 734,064 1040895



Shpenzime te panjohura 991,826 27210
Shuma 1,725,890 1068105
Shpenzimet e tatim fitimit 172589 106811
Fitimi neto i ushtrimit 1,553,301 961294
Fitimi neto i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i rregulluar me shpenzimet e panjohura 
sipas legjislacionit fiskal  analizuar ne tabelen e mesiperme.



SHOQERIA  SABATEL 

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Viti 2011 Viti 2010

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 5906 5951
a)    Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
 b)    Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 11102 5906 5951
 c)     te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043

3
71 11201

Shtesat    (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4    Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5   Të ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6   Të tjera 75 11500
7   Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5906 5951

Administratori
Sali Saliu

NIPT K 06924228G

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve 
në proçes :                                   



SHOQERIA  SABATEL Pasqyre Nr.2 Në ooo/Lekë

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Viti 2011 Viti 2010

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 -559 453

 a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera 601+602 12101 559 453
 b)  Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-) 12102 0 0

 c)  Mallra të blera 605/1 12103

 d) 12104

 e)  Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 -2016 1477

a- 641 12201 -1727 1266

 b-  Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore 644 12202 -288 211

3 Amortizimet dhe zhvlerësimet 68 12300 -834 467

4 Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402

c) Qera 613 12403

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404

e) Shpenzime për Siguracione 616 12405

f) Kerkim studime 617 12406

g) Sherbime të tjera 618 12407 -1751 2432

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411

l) Shpenzime transporti 627 12412

   per Blerje 6271 124121

   per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 -13 80.35

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
II) Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 -5172 4910

Informatë: Viti 2011 Viti 2010

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 4

2 Investimet 15000

a)     Shtimi i aseteve fikse 15001

       nga te cilat: asete te reja 150011

b)    Pakesimi i aseteve fikse 15002
       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

NIPT K 06924228G

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Pagat e personelit



SHOQERIA  SABATEL 

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion 5906219
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 5906219
TOALI (I+II+III+IV+V) 5,906,219

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 2
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 6

NIPT K 06924228G



SHOQERIA  SABATEL 

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2011 12/31/2011

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 18,532,441 2,537,547 21,069,988
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 27,833 27,833
1 Zyre 0 0
2 Autovetura 286,902 286,902
3 0 0
4 0 0

             TOTALI 18,847,176 2,537,547 0 21,384,723

Amortizimi A.A.Materiale   2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2011 12/31/2011

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 1,674,760 808135 2,482,895
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike,kase fiskale 7,748 5021 12,769
1 Zyre 0
2 autoveture 42,010 20,408 62,418
3 0 0
4 0 0

             TOTALI 1,724,518 833,564 0 2,558,082

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2011 12/31/2011

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 19,395,228 808,135 18,587,094
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike,kase fiskale 20,085 5,021 15,064
1 Zyre 0 0
2 autoveture 244,892 20,408 224,484
3 0 0
4 0 0

             TOTALI 19,660,205 833,564 18,826,642

NIPT K 06924228G



Subjekti " SABATEL "
   -Vlore

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit  per vitin 2011

Nr Loji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera fillestare
ne Ton ne leke

1 Mercedes benz 4+1 vende VL 4519 C 286902
2
3
4
5
6
7
8
9

10 Shuma 286902

Administratori
SALI SALIU



Inventari  i Aktiveve Afate Gjata  date 31.12.2011

 Aktivet Afatgjata  materiale GJ Fillest. Shtesa Pakesime Gjendje ne fund
> Toka
> Ndertesa
> Aktivet tjera  Pajisje 18532441 2537547 21069988
> Autoveture 286902 286902
>  Kase fiskale 27833 27833
Shuma 18847176 2537547 21384723

Administratori

Sali Saliu



Firma SABATEL INVENTARI
Me date 31 Dhjetor 2011

Pershkrimi i mallit ose sherbimit Sasia Cmimi per njesi                  Totali                            
1 Kabllo e te tjera te ndryshme ml 9452 16 151232

Shuma Gjendje ne fund te periudhes 151232
Gjendje ne fillim te periudhes 92123
Diderenca ( Ndryshimi i gjendjes  )+-
Blerje gjate periudhes  ushtrimore 617957
MATERIALET E KONSUMUARA 558848

Administratori
SALI  SALIU



Totali                            



SABATEL
NIPT   K 066052013 Qk06924228 g
Tel

Iventari i Llogarive Bankare
Tatimpaguesi  Lut 31.12.2011

Nr Emertimi bankes Numri llogarise Monedha Shuma monedhe huaj Shuma ne lek
1 Tirana  banke o700-301863-100 leke 186
2 Raifazen 76804 leke 0
3 BKT 408101837 leke 68327
4 Banka Kredins 50754 leke 5395

Shuma 73908

Perfaqsuesi Personit Juridik/ fizik
Sali  Saliu
(emer mbiemer, firme e vule)



SABATEL Pasqyre e llogaritjes se amortizimit per vitin 2010

Nr Emertimi Nesia Vlera Shtesa Pakesime Totali Amortizimi i Vlera neto Muaj Norma Amortizimi Vlera 
matjes fillestare Meparshem Vjetor Neto

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 7 8 9
1 Makineri e pajisje leke 16908599 1623842 18532441 1242512 17289929 6 0.05 432248 16857681
2 Autoveture leke 286902 0 286902 14800 272102 6 0.2 27210 244892
3 Kase fiskale leke 27833 27833 0 27833 12 0.25 7748 20085

17195501 1651675 18847176 1257312 17589864 467206 17122658
Shpenzim i panjohur 27210

SABATEL Pasqyre e llogaritjes se amortizimit per vitin 2011

Nr Emertimi Nesia Vlera Shtesa Pakesime Totali Amortizimi i Vlera neto Muaj Norma Amortizimi Vlera 
matjes fillestare Meparshem Vjetor Neto

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 7 8 9
1 Makineri e pajisje leke 18532441 2537547 21069988 1674760 19395228 10 0.05 808135 18587094
2 Autoveture leke 286902 286902 42010 244892 5 0.2 20408 224484
3 Kase fiskale leke 27833 27833 7748 20085 12 0.25 5021 15064

18847176 2537547 21384723 1724518 19660205 833564 18826641.5
Shpenzim i panjohur 20408



SUBJEKTI : SABATEL

BLERJET  VITI 2011

Nr Data Vlera e TVSH Blerje te Lloji I 
Tatueshme perjashtuara materialit

5478 12/24/2010 208000 41600 kabell
5486 12/8/2010 247000 49400 kabell

970 1/11/2011 83333 16667 Pc intel
687 1/4/2011 19687 3937 Gusha Model

36 1/19/2011 140000 28000 Bot BP 
13 1/19/2011 13843 2769 kabell anferol
40 1/26/2011 9170 1834 Tel telefoni

51554 12/31/2010 163950 32790 Albtelekom
5845 1/24/2011 31970 6394 Abkom

56162 1/31/2011 130675 26135 Albtelekom
6547 2/4/2011 230586 46117 Kabell,ushqyes,elemente lidhes

239 2/24/2011 40000 8000 mirembajtje makine 
1 3/18/2011 64050 12810 Kabell RG

8967 3/4/2011 1650 330 Multi shkume zjarrefikese
113 3/4/2011 9326 1865 Konektor singell,pince
103 3/1/2011 9937 1988 Drap

1824 4/11/2011 32085 6417 Abcom
235 4/1/2011 52000 10400 Kontroll i automjeteve

65131 3/31/2011 131407 26281 Albtelekom
62 5/17/2011 118950 23790 Kabell RG

2629 2/28/2011 122457 24491 Albtelekom
7489 4/30/2011 131736 26347 Albtelekom
9858 5/31/2011 115864 23173 Albtelekom

264 6/27/2011 185250 37050 DSLAM ADSL
46 6/29/2011 100760 20152 Bateri 

212 7/13/2011 90167 18033 Kabell RG
80 7/6/2011 166680 33336 Priza celesa etj

2208 6/30/2011 104043 20809 Albtelekom
76219 8/31/2011 118575 23715 Albtelekom

699 8/12/2011 25000 5000 Shkalle alumini
235 8/24/2011 26679 5336 Materiale te ndryshme

74249 7/31/2011 107343 21469 Albtelekom
365 9/7/2011 38333 7667 Bateri 

1923 9/16/2011 101839 20368 Nisatel
37 9/15/2011 175000 35000 Tubo celiku

602 9/24/2011 111185 22237 Bojra 
80214 9/30/2011 46109 9222 Albtelekom

266 10/19/2011 201667 40333 Fiber SMB
464 4/14/2011 31335 6267 Kabell 
248 4/13/2011 27833 5567 Kabell telefoni

2046 10/6/2011 51658 10332 Nisatel
9801 10/31/2011 10931 2186 Albtelekom
6224 11/30/2011 9771 1954 Albtelekom

287 11/22/2011 190417 38083 Transmetues
2302 11/8/2011 71184 14236 Nisatel

703 11/4/2011 23250 4650 Kabell telefoni
11 11/3/2011 224000 44800 Kabell telefoni
18 12/28/2011 74000 14800 Modem adsl

308 12/8/2011 174583 34917 FO 12SM,Modem 3200
1203 12/31/2011 10818 2164 Albtelekom
2259 12/23/2011 45500 9100 materiale te ndryshme 
2588 12/7/2011 93000 18600 Nisatel



385 12/6/2011 88333 17667 Rack 32 u
2528 12/6/2011 73666 14733 Nisatel

shuma totale 4906585 981318 Rakorduar

Shpenzime 617957 467543
pajisje AAM 2537547 507509.4 3045056.4 totali me tvsh
Shpen. Tjera 1711081
Shpenz.pa nj. 40000



Subjekti : SABATEL

 

Pasqyre vjetore e rakordimit te TVSH
2011

Nr Muaji                Shitjet Blerjet Totali I TVSH Tatim 
Shitje te       Shitje me TVSH Blerje te                  Blerje me TVSH TVSH-se e paguar Fitimi
Perjash Vlefta e perjash Importe Brenda Vendit zbritshme

1 Janar 550956 110191 884983 176997 66806 50000
2 Shkurt 517187 103437 433231 86646 50015 15000
3 Mars 521853 104371 84963 16993 37363 15000
4 Prill 556800 111360 215492 43098 68262 15000
5 Maj 488694 97739 241407 48281 49458 10000
6 Qershor 490214 98043 533610 106722 8679 10000
7 Korrik 453613 90723 360889 72178 9866 10000
8 Gusht 498723 99745 170255 34051 65694 10000
9 Shtator 496533 99307 579809 115962 16655 10000

10 Tetor 451788 90358 323424 64685 9018 10000
11 Nentor 452098 90420 518622 103724 13304 10000
12 Dhjetor 427760 85552 559900 111980 39732 10000

Totali 5906219 1181246 4906585 981317 40643 239661 175000



Formulari numer E-SIG 025/a    Listepagesa e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore,Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi 1-Faqja_1_nga1
2) NIPT-i: L06924228g 2-Emri I tatimpaguesit :                      "SABATEL" 4)Rrethi :  Vlore
2- Statusi:               shpk          Veprimtaria Kryesore__Pa veprimtari_; Veprimtaria e deges/njesise:____________________

NR 5) Numri i 6) Emri       Mbiemri 7-Nr 8)Dite 9)Dite kalen                Paga Bruto                       Kontribute per Sig. Shoq. ne leke 16- Kontrib 17-Paga 18- Tatimi 

sigurimit i kategoris kalendarike darike te                   ne leke 12- Gjithesej                    Nga keto 15- Kontri per sig.  bruto mbi te mbi te ardh. Paga

shoqeror Detyra,Funksioni,te punmarsitpa punuarapunuara te 10- Gjithesej 11-Mbi = 13- Pune 14-Pune _bute shendet.  cilen  llog nga punesimi Neto

Profesioni apo punaper sig. gjate muajit subjektit te cilen (13+14+15) dhenesi marresi shtese gjithesej Tatimi mbi te ne leke

qe ka kryer shoq. gjate muajit llog.kontrib ne leke 3.4%  Ardhurat

Janar 5 107000 107000 26215 16050 10165 3638 107000 7700 87316
Shkurt 5 107000 107000 26215 16050 10165 3638 107000 7700 87316
Mars 6 145000 131192 32142 19679 12463 4461 145000 9500 120806.5
Prill 6 145000 145000 35525 21750 13775 4930 145000 9500 119260
Maj 7 164000 160546 39334 24082 15252 5459 164000 10400 135618.5
Qershor 7 164000 164000 40180 24600 15580 5576 164000 10400 135232
Korrik 7 170000 170000 41650 25500 16150 5780 170000 11000 139960
Gusht 6 150000 150000 36750 22500 14250 5100 150000 10000 123200
Shtator 6 150000 150000 36750 22500 14250 5100 150000 10000 123200
Tetor 6 150000 142746 34973 21412 13561 4854 150000 10000 124012
Nentor 6 150000 150000 36750 22500 14250 5100 150000 10000 123200
Dhjetor 6 150000 150000 36750 22500 14250 5100 150000 10000 123200

Shuma e faqes 1752000 1727484 423234 259123 164111 58736 1752000 116200 1442321
shpenzime page 1727484 474903
shpenzime sig.shoq 288491

967418

3)Periudha Tatimore Viti 2011 Muaji: 



106998

Paguar banke



SABATEL

PASQYRE E  LLOGARISE SHTETI TATIM TAKSA PER VITIN 2011

Nr Emertimi DEBI KREDI TEPRICA
1 Tatim Fitimi 392810 172589 220221 D
2 Tvsh 1221889 1181246 40643 D
3 Tatim Qeraje

A. Tatim fitim  i mbartur 217810
Tatim fitimi i paguar ne vitin 2011 175000
Shuma e Debitit 392810
Tatim fitimi i realizuar ne vitin 2011 172589
TEPRICA 220221

B TVSH e mbartur nga viti kaluar 911
TVSh ne blerje importi 0
TVSH ne blerje b. vendi 981317
Shuma e Tvsh-se 982228
TVSH ne shitje 1181246
Tvsh e paguar 239661
TEPRICA 40643

ADMINISTRATORI
SALI  SALIU

Shenime:



S H E N I M E T          S HP J E G U E S E
Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te 
jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda  e mesatares se ponderuar.
.(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar



si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

   Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te 
amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit per aktevet jo monetare me  15 % ne vit.

 Shoqeria   "SABATEL" eshte krijuar ne vitin 2004dhe eshte shoqeri shpk. TELEFONI RURALE .Keto 
Pasqyra jane pergatitur mbi bazen  e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe eshte zbatuar parimi i 
vijimesise.
Ato japin te gjithe informacionin e nevojshem material qe ndikon  ne rezultatet dhe gjendjen  financiare te 
shoqerise,  performancen financiare  dhe flukset monetare te shoqerise . Shoqeria  gjate vitit nuk ka ndryshuar 
metodat e vleresimit te aktiveve materiale afateshkurtera  dhe afategjata si dhe nuk ka bere rivleresim te 
inventareve apo ndyshime ne  aktivet, pasivet apo ne kapitalet e veta te shoqerise duke ruajtur  e 
qendueshmerise se metodave  te vleresimit. Po keshtu nuk kane ndodhur  gjarje mbas dates se mbylljes se 
bilancit. Njesia e vleresimit  ne keto Pasqyra eshte leke dhe  monedhat e huaja jane perkthyer ne leke me kursin 
e dates se veprimit. Ne fund te vitit eshte bere rivleresimi i gjendjes se valutave ne Banka dhe ne Arke me 
kursin  e dates 31.12.2011. qe eshte 139leke / Euro.

Aktivet afate Gjata  Materiale  jene te evidentuara  me koston e blerjes se tyre .Eshte kryer inventarizimi fizik i 
tyre dhe nuk ka diferenca .
A. Masa e llogaritur per amortizim nuk i kalon kufijt per efekte fiskale,  llogaritja e amortizimit te autovetures 
eshte llogaritur si shpenzim I panjohur.
Gjate vitit    ka pasur ndryshime , ne blerjen e nje kase fiskale si dhe pajisje ne ritje.

A1 Bankat-, Arka  dhe gjendja e tyre me daten 31/12/2011

Bankat  Valut kursi Vlera
Tirana  banke leke 186
Raifazen 0
BKT 68327
Banka Kredins 5395
Arka 181,377
Shuma 255285

A-3 Inventari   i Aktiveve Afate Gjata  date 31.12.2011

 Aktivet Afatgjata  materialeGJ Fillest. Shtesa Pakesime Gjendje ne fund
> Toka
> Ndertesa
> Aktivet tjera  Pajisje 18532441 2537547 21069988
> Autoveture 286902 286902
>  Kase fiskale 27833 27833
Shuma 18847176 2537547 21384723



"Te pagueshme ndaj furnitoreve" jane detyrimet  jane detyrimet per blerjen e mallrave dhe sherbimeve pa u 
likujduar .
"Te pagueshme ndaj punonjeseve"  jene detyrimet ndaj punonjeseve te palikujduar ne fund te ushtrimit.
Kurse per detyrimet e tjera me larte  jane shumat qe do te likujdohen ne vitin pasardhes.

P-2 Kapitali Aksioner 

Ai perbehet nga 246800 aksione me vlere nominale secili 1000 leke , te cilin e zoterojne  3 ortake,  nga  33% 
secili njeri  qe eshte njekohesisht edhe administreator. Ky eshte kapitali themeltar, I cili eshte rritur ne vitin 
2008.
Fitimet e mbartura dhe ato te vitit ushtrimor jane ato te percaktuar ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve.

Te ardhurat sa me siper  jane vleresuar me vleren e drejte te dokumentuara me fatura  te rreguulta me TVSH. 
Paraqitja e tyre eshte sipas natyres  dhe eshte vetem per vleren e tatueshme( pa Tvsh ) dhe e rakorduar. Ato jane 
tepricat kreditore te  llogarive te klases 7-te.

P-1 Detyrimet afate shkurtera, huat dhe parapagimet.

Huat dhe parapagimet ne fillim dhe ne fund te periudhes  paraqitensi vijon:

Huat dhe parapagimet Viti ushtrimor Viti paraardhes
-Te pagueshme ndaj furnitoreve 101961 95022

-Te pagueshme ndaj punonjeseve 0 84316
<Detyrime per sigurimet shoq. 41850 29853
<Detyrime tatimore TAP 10000 7700
TVSH 0 53192
Shuma 153811 270083

P3 Te ardhurat  paraqiten
Emertimi i zerave Viti ushtrimor Viti paraardhes
< Te ardhura nga shitjet e sherbimet 5906219 5950906

< Te ardhura nga situacionet

< Te ardhura te tjera

Totali 5906219 5950906

P-5

Nr Emertimi Nesia Vlera Shtesa Pakesime Totali Amortizimi i Vlera netoMuaj NormaAmortizimi Vlera 
matjes fillestare Meparshem Vjetor Neto

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 7 8 9
1 Makineri e pajisje leke 18532441 2537547 21069988 1674760 1.9E+07 10 0.05 808135 18587094
2 Autoveture leke 286902 286902 42010 244892 5 0.2 20408 224484
3 Kase fiskale leke 27833 27833 7748 20085 12 0.25 5021 15064

18847176 2537547 21384723 1724518 2E+07 833564 18826642

Pasqyra e Llogaritjes se Amortizimit per Aktivet Afatgjata materiale per vitin 2011



Fitimi neto i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i rregulluar me shpenzimet e panjohura per 
pagat  per shumen  991826-leke ,sipas legjislacionit fiskal  analizuar ne tabelen e mesiperme.Norma e fitimit 
per vitin  ushtrimor  eshte realizuar ne masen     29.2 %.

            ADMINISTRATORI
                                                                                                (  SALI  SALIU  )

Nr.mesatar i te punesuareve Paga gjithsej Sig. punedhenesi  sig. punemarresi Sig. Shendet TAP

6 1752000 259123 164111 58736 116200

P-6 Fitimi para tatimit

Ushtrimi mbyllur Ushtrimi paraardhes

734,064 1040895

991,826 27210

1,725,890 1068105

172589 106811

1,553,301 961294

Fitimi para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shuma

Shpenzimet e tatim fitimit

Fitimi neto i ushtrimit
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